<sup>a</sup> Cod. et edit., de Euphorbo esse credatur.

<sup>b</sup> Cod. et edit., non modo artatum, verum etiam articulatum.

<sup>c</sup> Cod. et edit., Quis non <sup>3</sup> menta ista, ut ita dixe-

scantes imbutus, in contemptum vitæ presentis exclamast: *Mihi vivere Christus est, et mori lucrum* (Philip. i). Non certe murum de quo se precipitet ad mortem, sed Christum Dominum, per quem hoc mortale ab immortalitate absorbeatur, inquit. Etenim intelligit ei lucrum esse mori, cui sit vita futura cum Christo. Sine Domino autem nihil prodest, etiam si totum mundum lucretur, animæ autem suæ detrimentum esse passurum. Credebat igitur vir ille, vas electionis, se per Christum Dominum nostrum de hac terra, quæ nunquam sine usura reddit quod accipit, se l alia minore, **135** alia plerumque majore cum fenore uttricesimum et sexagesimum, et centesimum, Domino ipso in Evangelio germina quæ plantaverat sic legente; de qua terra etiam veritas, quam Pilatus ignorabat; quam nemo principum hujus sæculi vilit: *Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent* (I Cor. xxviii); de ipsa, inquam, se Apostolus transformatum corpori claritatis Domini in lucentia membra rediturum ait: per Salomonem quoque istud Sapientia promittente, cum dicit: *Fulgurent justi, et tanquam scintillæ in arundineto discurrent* (Sap. iii). Et ideo in hanc vocem: *mihi vivere Christus est* (Philip. i), securus erupit, in qua utique, quæ fuerunt merita victura sunt; qui autem longe ut ignoraverunt, ita et ignorabatur. Nunc, si videtur, quid sententia illa Salomonica promiserit inquiramus: *Fulgurent justi, et tanquam scintillæ in arundineto discurrent*. Quid est, ut quibus flammæ claritas condonatur, his tam humilis locus ubi discurrant et abjectus offertur; ut loci respectu decrescere videantur, qui corporum luce creverunt? Quid est, inquam, quod astris per arundineta comparati volitabunt, et in siderei forma fulgoris stirpes terrarum miserimas permeabunt: cum longe incongrue misceantur, vel fulgores arundinetis, vel arundineti fulgoribus? Annon adverte, oro te, divini verba mysterii: cui ut non de bobus, ita nec de arundineto cura est: aut in resurrectione arundineta quid faciunt, nisi quod *ves* per omnium formas, vel pecudum, vel stirpium laborat ostendere; ac per hoc, ut Apostolus ait, *pro nobis cuncta scripta sunt* (Rom. xv). Intellige per arundineti imagines, infideles homines et incredulos demonstrari: eorumque corpora superficie grata, et interiori cassa virtutibus, quæ ubi primum spiritus vanitatis inflarit, sibila serpentis imitentur, et sanos partus, viperarum progenies obsequantur. *Scintillæ*, inquit, *in arundineto*. Sancti ergo inter peccatores, quoniam non omnis caro eadem caro. In arundineto, ait, id est, vacua luce corpora, et alienis arsura fulgoribus, quibus sanctorum claritas futura pro pœna est: quoniam Deus ignis consumens est, et justi in imaginem Deitatis advenit. *Fecit enim Deus hominem, ad imaginem suam fecit illum* (Genes. i); et Apostolus testatur credere se, quod illi similis sit futurus necessarie. Si enim similis Deo fuit cum factus est, et similis futurus est cum resurget: quoniam quidquid nunc in nobis dissimile videtur auctori, id omne vitio transgressionis impressum est; et vivam veritatis formam, artifex mendaciorum stru-  
D mosis actibus deformavit, suamque pravitatem nostris etiam membris, dum mentes corrumpit, inscripsit; quæ per resurrectionis gloriam male adjecta aut imminuta diluentur, et id solum quod auctorem rerum tanquam in speculo reddat, emicabit: ut interpolator opus suum se doleat perdidisse, et homo tandem se integrum esse gloriatur. Non tamen hoc omnes, ut jam diximus, sed justi tantum in luce erimus. *Quoniam omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur* (I Thess. iv), discretionem enim faciet personarum diversitas meritorum. Nam et si inter ipsos sanctos erit aliqua de operatione distan-